
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 13 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B2267FAB9DAE0732FD3172768B73206



quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 369, DE 1º DE MARÇO DE 2016 - CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A FUNCIONÁRIA CELINA BISPO

SOARES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA N° 001/2016

• EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA N° 001/2016 - Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE
LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO.

• EXTRATO - ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.1PP/2016

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B2267FAB9DAE0732FD3172768B73206



quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 369, DE 1º DE MARÇO DE 2016. 
 

CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A 

FUNCIONÁRIA CELINA BISPO SOARES, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - A pedido concede LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO a Srª 

CELINA BISPO SOARES, portadora do CPF Nº 667.569.795-15, funcionária 

concursada deste município desde 02/03/1998, no período retroativo a 

01/02/2016 a 01/02/2017, pois o mesmo necessita resolver problemas 

particulares. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de março de 2016. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F49548D1A31952B0B40951192AC1926

quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 001/2016 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo da Chamada Pública nº. 001/2016, tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução 

CD/FNDE nº 38/2009, HOMOLOGAR o procedimento da Chamada Pública, incluindo o ato de 

ADJUDICAÇÃO, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR, EM CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NA LEI FEDERAL Nº 11.947/2009 E 

RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 38/2009, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, sendo vencedora a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 

LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO, inscrita no CNPJ nº 13.459.120/0001-01, 

com valor global de R$ 140.550,00 (cento e quarenta mil quinhentos e cinquenta reais), por terem 

apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei 

reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada/BA, 08 de fevereiro de 2016. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2860962E22A5DFD00967B94528FB5088

quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX CONTRATO Nº 490/2016, oriundo da Chamada Pública N° 001/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES DE LEITE E DERIVADOS DE JOÃO DOURADO E REGIÃO 
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
MERENDA ESCOLAR. Valor Global do Contrato R$ 140.550,00 (cento e quarenta mil 
quinhentos e cinquenta reais). Data assinatura contrato: 08/02/2016 Signatários: Joelson 
Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Dilson Pinto Silva – CONTRATADO. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6B9B5166F1ABEAF17737CB3F3779316

quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 13 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

EXTRATO  
ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.1PP/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 
nº 09.400.683/0001-49 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, 
OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor: R$ 184.923,90 (cento e oitenta e quatro mil novecentos e vinte e três reais e noventa 
centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/02/2016/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do 
Rosário – CONTRATANTE. Celma Alcantara da Rocha – CONTRATADO.  
 

 ITEM UND QTD DESCRIÇÃO PRODUTO  UNITÁRIO   TOTAL  

1 PÇ 80 REATOR VP.MERCÚRIO 400W R$ 97,00 R$ 7.760,00 

2 UND 250 BOCAL LOUÇA E27 – LORENZETTI R$ 3,50 R$ 875,00 

3 UNID 150 BOCAL LOUÇA E40 – ENERBRAZ R$ 9,10 R$ 1.365,00 

4 UNID 250 BRAÇO P/ LUMINÁRIA 1M - CLARÃO R$ 19,70 R$ 4.925,00 

5 UNID 500 CONECTOR EMBURRACHADO - INTELLI R$ 6,80 R$ 3.400,00 

6 UNID 50 FIO 1,5MM (100M) - COBRECOM R$ 80,00 R$ 4.000,00 

7 UNID 50 FIO 2,5MM (100M) - COFIL R$ 120,00 R$ 6.000,00 

8 UNID 50 FIO 4MM (100M) - COFIL R$ 165,00 R$ 8.250,00 

9 UNID 70 FITA ISOLANTE 20M – ENERBRAZ R$ 3,50 R$ 245,00 

10 UNID 30 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M – ENERBRAZ R$ 16,70 R$ 501,00 

11 UNID 400 LÂMPADA VP. SÓDIO 70W R$ 24,10 R$ 9.640,00 

12 UNID 200 REATOR VP. SÓDIO 70W R$ 45,20 R$ 9.040,00 

13 UNID 400 LÂMPADA ECONÔMICA 30W - G-LIGHT R$ 18,10 R$ 7.240,00 

14 UNID 300 LÂMPADA ECONÔMICA 36W - G-LIGHT R$ 23,00 R$ 6.900,00 

15 UNID 120 LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250W - G-LIGHT R$ 36,24 R$ 4.348,80 

16 UNID 150 LÂMPADA VP. SÓDIO 250W R$ 36,15 R$ 5.422,50 

17 UNID 100 LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W - G-LIGHT R$ 55,00 R$ 5.500,00 

18 UNID 100 LÂMPADA VP. SÓDIO 400W R$ 38,42 R$ 3.842,00 

19 UNID 400 BASE P/ RELÉ - EXATRON R$ 7,50 R$ 3.000,00 

20 UNID 400 RELÉ NF - EXATRON R$ 18,00 R$ 7.200,00 

21 UNID 400 CONECTOR DE ALUMÍNIO - 1 PARAFUSO R$ 4,90 R$ 1.960,00 

22 UNID 100 REATOR VP.METÁLICO 400W R$ 97,00 R$ 9.700,00 

23 UNID 50 FÍO 2X2, 5 MM TORCIDO (100M) ROLO - COFIL R$ 240,00 R$ 12.000,00 

24 UNID 50 FIO 6MM - (100M) R$ 246,00 R$ 12.300,00 

25 UNID 100 REATOR VP. SÓDIO 250W R$ 76,80 R$ 7.680,00 

26 UNID 100 LUMINIA IP 300 - BOCAL E40 R$ 94,02 R$ 9.402,00 

27 UNID 250 LUMINÁRIA E27 – CLARÃO R$ 29,00 R$ 7.250,00 

28 UNID 80 LUMINÁRIA ABERTA E40 – CLARÃO R$ 65,72 R$ 5.257,60 

29 UNID 80 GLOBO ACRÍLICO P/ PRAÇA R$ 63,00 R$ 5.040,00 

30 UNID 120 LUVA VAQUETA (PARES) - EPSEG R$ 60,00 R$ 7.200,00 

31 UNID 150 PARAFUSO MÁQUINA 16X250 R$ 6,60 R$ 990,00 

32 UNID 200 FITA ISOLANTE 20M – ENERBRAZ R$ 3,50 R$ 700,00 

33 UNID 50 RELÉ FOTOELÉTRICO NA R$ 27,00 R$ 1.350,00 

34 UNID 80 REFLETOR RETANGULAR BOCAL E40 - CLICK R$ 58,00 R$ 4.640,00 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B2267FAB9DAE0732FD3172768B73206


		2016-04-13T17:27:46-0300




